

Olav W. Hansen A/S

Holmboes Allé 1, 11., 8700 Horsens

CVR-nr. 17 69 78 46

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2020

Dirigent:

.....
Ole Steffensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Det er selskabets strategi at foretage langsigtede anlægsinvesteringer i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 10.055 t.kr. mod et underskud på 24.613 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 254.822 t.kr.

Resultatet af tilknyttede virksomheder og associerede selskaber har samlet set været positivt, ligesom investeringen i børsnoterede værdipapirer også har bidraget positivt til årets resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden er negativt påvirket af COVID 19, grundet faldende driftsresultater i de virksomheder Olav W. Hansen A/S har foretaget langsigtede investeringer i.

Forventet udvikling

For nuværende forventes der samlet set et negativt resultat for året 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Andre eksterne omkostninger	-944	-786
	Bruttoresultat	-944	-786
2	Personaleomkostninger	-2.622	-2.565
	Resultat før finansielle poster	-3.566	-3.351
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.480	1.140
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.184	434
3	Finansielle indtægter	18.593	15.024
4	Finansielle omkostninger	-7.756	-40.807
	Resultat før skat	9.935	-27.560
5	Skat af årets resultat	120	2.947
	Årets resultat	10.055	-24.613
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	10.055	-24.613
		10.055	-24.613

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Indretning af lejede lokaler	209	209
		<u>209</u>	<u>209</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	66.122	65.474
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.892	4.729
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	382	374
	Andre værdipapirer og kapitalandele	336.898	344.484
	Andre tilgodehavender	1.469	1.469
		<u>407.763</u>	<u>416.530</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>407.972</u>	<u>416.739</u>
	Omsætningsaktiver		
9	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.595	17.867
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	685	1.520
	Udsudte skatteaktiver	2.018	2.640
	Tilgodehavende selskabsskat	0	830
	Andre tilgodehavender	1.315	671
8	Periodeafgrænsningsposter	109	106
		<u>19.722</u>	<u>23.634</u>
	Likvide beholdninger	<u>45.747</u>	<u>32.356</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>65.469</u>	<u>55.990</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>473.441</u></u>	<u><u>472.729</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	12.000	12.000
	Overført resultat	242.822	232.926
	Egenkapital i alt	254.822	244.926
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	123.986	123.841
		123.986	123.841
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	48.634	60.018
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	148	272
	Gæld til tilknyttede virksomheder	44.413	42.533
	Anden gæld	1.423	1.125
	Periodeafgrænsningsposter	15	14
		94.633	103.962
	Gældsforpligtelser i alt	218.619	227.803
	PASSIVER I ALT	473.441	472.729

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	12.000	232.926	244.926
Overført via resultatdisponering	0	10.055	10.055
Andre værdireguleringer af egenkapital i dattervirksomheder	0	-159	-159
Egenkapital 31. december 2019	12.000	242.822	254.822

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Olav W. Hansen A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnoter fra klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Kunst afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.528	2.422	
Pensioner	67	95	
Andre omkostninger til social sikring	5	5	
Andre personaleomkostninger	22	43	
	<u>2.622</u>	<u>2.565</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	195	190	
Renteindtægter fra associerede virksomheder	15	28	
Andre finansielle indtægter	18.383	14.806	
	<u>18.593</u>	<u>15.024</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	419	433	
Andre finansielle omkostninger	7.337	40.374	
	<u>7.756</u>	<u>40.807</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-120	-2.961	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	14	
	<u>-120</u>	<u>-2.947</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	345	381	726
Afgang i årets løb	-216	0	-216
Kostpris 31. december 2019	<u>129</u>	<u>381</u>	<u>510</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	345	172	517
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-216	0	-216
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>129</u>	<u>172</u>	<u>301</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>209</u>	<u>209</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2019	113.691	6.641	374	344.566	1.469	466.741
Tilgang i årets løb	0	0	8	74.307	0	74.315
Afgang i årets løb	0	-2.802	0	-63.147	0	-65.949
Kostpris 31. december 2019	113.691	3.839	382	355.726	1.469	475.107
Værdireguleringer 1. januar 2019	-48.217	-1.912	0	-82	0	-50.211
Udloddet udbytte	-673	-200	0	0	0	-873
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	1.480	1.185	0	0	0	2.665
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-159	0	0	0	0	-159
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede ka	0	-20	0	0	0	-20
Nedskrivning	0	0	0	-18.746	0	-18.746
Værdireguleringer 31. december 2019	-47.569	-947	0	-18.828	0	-67.344
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	66.122	2.892	382	336.898	1.469	407.763

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder					
Egedal Maskinfabrik A/S	Aktieselskab	Tørring	55,00 %	4.703	402
Boliginvestor A/S	Aktieselskab	Gentofte	100,00 %	17.154	-1.542
IDX 9 ApS under frivillig likvidation	Anparts-selskab	Gentofte	85,00 %	2.662	90
Ejendomsselskabet af 01.01.2006, Hadsund A/S	Aktieselskab	Hadsund	100,00 %	23.403	62
Tørring Ejendomme ApS	Anparts-selskab	Tørring	55,00 %	2.346	413
Dit Pulterkammer Holding A/S	Aktieselskab	Aarhus	50,00 %	28.671	1.805
Lundagervej 21 ApS	Anparts-selskab	Horsens	80,00 %	4.953	1.840
Pluto 1 ApS	Anparts-selskab	Horsens	75,00 %	1.502	81
Ringkøbing Fjord Ejendomsinvest A/S					
	Aktieselskab	Ringkøbing	50,00 %	3.187	-102
Toften 40 ApS	Anparts-selskab	Horsens	50,00 %	2.596	803

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalt gage.

9 Tilgodehavender

De samlede tilgodehavender forfalder i de kommende regnskabsår.

10 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 12.000 t.kr. det seneste år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Den samlede langfristede gæld i form af udlandslån forfalder inden for de kommende to år, medmindre der træffes aftale om forlængelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Sikkerhedsstillelser

Andre værdipapirer og kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi på 335.548 t.kr., samt bankindestående på 45.711 t.kr., er pantsat til sikkerhed for bankmellemværender.

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed med en regnskabsmæssig værdi på 1.291 t.kr. er pantsat for det engagement, som Tørring Ejendomme ApS har med selskabets bankforbindelse.

Olav W. Hansen A/S har endvidere afgivet selvskyldnerkaution over for Jyske Bank på vegne af koncernen Dit Pulterkammer A/S og Dit Pulterkammer Holding A/S, selvskyldnerkaution over for Jyske Bank på vegne af Tørring Ejendomme ApS, selvskyldnerkaution over for Jyske Bank på vegne af Lundagervej 21 ApS.

Kaution afgivet overfor Spar Nord vedrørende selskabet Erhvervshuset A/S' mellemværende med banken samt Ejendomsselskabet af 01.01.2006 Hadsund ApS' mellemværende med banken.

Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter. De aktuelle selskabsskatter fremgår af selskabets balance.

Selskabet har overfor IDX 9 ApS under frivillig likvidation, ydet tilsagn om understøttelse af gennemførelse af en solvent likvidation for IDX 9 ApS under frivillig likvidation.

13 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Ulla Fredslund Hansen	Horsens
Olav Würtz Hansen	Horsens
Stine Fredslund Bach	Horsens
Rasmus Würtz Hansen	Aarhus

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Olav Würtz Hansen

Direktion

På vegne af: Olav W. Hansen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-524911380539

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-05-01 06:52:15Z

NEM ID 

Ole Steffensen

Direktion

På vegne af: Olav W. Hansen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-933127761543

IP: 93.163.xxx.xxx

2020-05-01 09:54:48Z

NEM ID 

Ulla Fredslund Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Olav W. Hansen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-064399901561

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-05-02 09:44:24Z

NEM ID 

Rasmus Würtz Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Olav W. Hansen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-330021907518

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-05-02 22:48:44Z

NEM ID 

Olav Würtz Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Olav W. Hansen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-524911380539

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-05-03 11:36:22Z

NEM ID 

Stine Fredslund Bach

Bestyrelse

På vegne af: Olav W. Hansen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-254226272444

IP: 188.114.xxx.xxx

2020-05-03 13:29:08Z

NEM ID 

Uffe B Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-05-03 18:31:08Z

NEM ID 

Ole Steffensen

Dirigent

På vegne af: Olav W. Hansen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-933127761543

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-05-03 20:11:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ONKNP-FBHAE-7FINC-JT8NG-VU55B-EPVKD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>